
 
192072 

Deliberazioni - Parte 1 - Anno 2021 

  

Provincia Autonoma di Trento  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

del 15 ottobre 2021, n. 1713  

Approvazione dello stemma del Comun General de Fascia  
 

 

 

 

 

Continua >>> 

Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0099



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1713 Prot. n. S110/fz

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Approvazione dello stemma del Comun General de Fascia 

Il giorno 15 Ottobre 2021 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI

Assenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2021-S110-00309Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 

Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0100



Il Relatore comunica:

Il  Comun  General  de  Fascia,  con  deliberazione  del  Consei  general  n.  4  -  2020  del 
23/04/2020, ha adottato la proposta relativa al proprio stemma ed ha quindi richiesto alla Giunta 
Provinciale, con nota  protocollo PAT/RFP324-14/05/2020-0266205, l’avvio del procedimento per 
l’approvazione  di  detto  stemma  ai  sensi  dell'art.  7  del  Codice  degli  enti  locali  della  Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

In merito, sono stati esperiti gli approfondimenti necessari ad appurare la possibilità di 
utilizzare detta procedura di approvazione anche per il Comun General de Fascia alla pari di comuni 
e comunità, che hanno dato esito positivo.

È stato quindi richiesto il rilascio della dichiarazione di non confondibilità dello stemma da 
parte  della  Regione  Trentino  Alto  Adige  che  si  è  espressa  con  nota  PAT/RFS110-06/10/2021-
0723726, ai sensi dell’art. 4 del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L.

Si propone pertanto di approvare il  nuovo stemma del Comun General de Fascia,  così 
come richiesto dal comune.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- vista  la  deliberazione  del  Consei  general  del  Comun  general  de  Fascia  n.  4  -  2020  del 

23/04/2020;
- vista la dichiarazione di non confondibilità di data 05/10/2021 rilasciata dalla Regione Trentino 

Alto Adige;
- visto l'art. 7 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, L.R. 3 

maggio 2018, n. 2;
- visto l’art. 4 del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L concernente il regolamento di esecuzione del 

T.U.LL.RR.O.C.;
- a voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1) di  approvare  il  nuovo  stemma  del  Comun  General  de  Fascia  così  come  proposto  dalla 
deliberazione  del  Consei  general  n.  4  -  2020  del  23/04/2020  ed  avente  le  seguenti 
caratteristiche:

STEMMA:
• D'azzurro calzato d'argento confinante con la campagna di verde, sostenente il pastore posto  

di fronte, di carnagione, indossante una tunica stretta in vita, braghe, scarpe e calcante un  
cappello alpestre inclinato in banda, il tutto al naturale, con una bisaccia posta in sbarra  
d’argento e impugnante con il braccio destro piegato un corno d’argento posto in banda e  

RIFERIMENTO : 2021-S110-00309Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 

Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0101



portato  alla  bocca  nell’atto  di  suonarlo  e  con  il  braccio  sinistro  flesso  impugnante  un  
bastone pastorale d’oro in sbarra; esso pastore attraversante sul tutto. Lo stemma in uno  
scudo rettangolare a punta tonda.

2) di provvedere ai sensi dell’art. 7 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige, L.R. 3 maggio 2018, n. 2, alla pubblicazione nel bollettino ufficiale della regione 
della descrizione e del facsimile del nuovo stemma del Comun General de Fascia.

3) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 
il  termine di  60 giorni  ai  sensi  dell’art.  2  lett.  b  della  L.  n.  1034/1971 e ss.mm. e  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 
1199/1971.

RIFERIMENTO : 2021-S110-00309Pag 3 di 4 FF 
Num. prog. 3 di 4 

Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0102



Adunanza chiusa ad ore 11:43

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2021-S110-00309Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 

Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0103



Bollettino Ufficiale n. 42/Sez. gen. del 21/10/2021 /  Amtsblatt Nr. 42/Allg. Skt. vom 21.10.2021 0104


	BO422101192072
	23159_1_originale
	23159_3_allegato



